
Smlouva o velkoobchodním roamingovém přístupu za účelem přeprodeje  
mezi společností O2 a společností APR 
 

Příloha 4 – Vyúčtování OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ Stránka 1 z 3 
 

PŘÍLOHA 4 
(Vyúčtování mezi smluvními stranami) 

 

ke 
 

SMLOUVĚ O VELKOOBCHODNÍM ROAMINGOVÉM P ŘÍSTUPU  
ZA ÚČELEM PŘEPRODEJE 

 
 
  



Smlouva o velkoobchodním roamingovém přístupu za účelem přeprodeje  
mezi společností O2 a společností APR 
 

Příloha 4 – Vyúčtování OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ Stránka 2 z 3 
 

OBSAH 
 
1 Úvod .................................................................................................................................................... 2 

2 Rozpis položek daňového dokladu za poskytnuté služby .................................................................... 2 

3 Pravidla pro postup vyúčtování ............................................................................................................ 3 

4 Placení ................................................................................................................................................ 3 

 
 

1 Úvod 

1.1 Tato Příloha popisuje shromažďování údajů, postup vyúčtování, spory týkající se vyúčtování 
a placení cen dle této Smlouvy mezi společností O2 (dále také “Účtující strana“) a 
společností APR (dále také “Účtovaná strana“).  

1.2 Společnost APR je povinna platit ceny dle této Smlouvy v souladu s platebním postupem 
uvedeným v tomto článku. 

1.3 Proces shromažďování údajů o službách odebíraných společností APR a výpočet výše cen 
za odebírané služby, které jsou předmětem služby VRP realizuje společnost O2. 

 

2 Rozpis položek da ňového dokladu za poskytnuté služby 

2.1 Rozpis pravidelných měsíčních plateb za službu VRP obsahuje: 
 

• IČ společnosti APR, která má aktivovanou službu VRP 
• Referenční číslo plátce společnosti APR vedené u společnosti O2 
• Telefonní číslo MS ISDN 
• Cenu za poskytnutou službu VRP pro aktivní telefonní čísla MS ISDN 
• Počátek zúčtovacího období (den, měsíc a rok) 
• Konec zúčtovacího období (den, měsíc a rok) 
• Detailní rozpis roamingového provozu na jednotlivá aktivní telefonní čísla MS ISDN 

 

  



Smlouva o velkoobchodním roamingovém přístupu za účelem přeprodeje  
mezi společností O2 a společností APR 
 

Příloha 4 – Vyúčtování OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ Stránka 3 z 3 
 

3 Pravidla pro postup vyú čtování 

3.1 Účtovacím obdobím pro vyúčtování roamingového provozu je kalendářní měsíc. V rámci 
kalendářního měsíce budou shromažďována data a účtovány ceny za poskytované služby 
počínaje prvním dnem příslušného kalendářního měsíce do posledního dne příslušného 
měsíce.  

3.2 Účtující strana vystaví Účtované straně daňové doklady za všechny služby, které jsou 
předmětem služby VRP, a to vždy do 15. (patnáctého) kalendářního dne následujícího 
účtovacího období a připojí rozpisy položek daňového dokladu za poskytnuté služby, které 
jsou předmětem služby VRP, účtované v daném období. Rozpis položek je definován 
v bodu 2. 

3.3 Pokud některou ze služeb není možno společnosti APR vyúčtovat ve vyúčtování za 
účtovací období, v němž byla služba poskytnuta, bude tato služba vyúčtována v nejbližším 
možném účtovacím období. To platí zejména pro vyúčtování služeb poskytnutých v sítích 
dvou a více zahraničních operátorů při roamingu. 

3.4 Účtující strana bude vystavovat daňové doklady za služby uvedené v Příloze 1. Strany 
využijí těchto informací pouze pro účely, pro které byly poskytnuty a nezveřejní je jinak, než 
v souladu s příslušnou zákonnou povinností. Každé vyúčtování má náležitosti daňového 
dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. 

3.5 Dojde-li po vystavení daňového dokladu ke zjištění, že některé činnosti nebo výkony byly 
účtovány nižší nebo vyšší částkou, než odpovídá skutečně poskytnutému objemu činností 
nebo výkonu, Účtující strana oznámí písemně tuto skutečnost Účtované straně a po 
vzájemném odsouhlasení bude provedeno řádné doúčtování formou vystavení daňového 
vrubopisu.  

3.6 Reklamaci účetních dokladů uplatňuje společnost APR do 15 dnů na adrese účetního místa 
společnosti O2 písemnou formou s uvedením důvodu reklamace. Společnost O2 rozhodne 
o reklamaci podle Reklamačního řádu společnosti O2. 

 

4 Placení 

4.1 Daňové doklady budou vyrovnávány zaplacením ve lhůtě jejich splatnosti, která je pro účely 
této Smlouvy stanovena třicet kalendářních dnů od data vystavení daňového dokladu. 

4.2 Placení daňového dokladu se realizuje formou bezhotovostního platebního styku. Údaje o 
bankovním spojení stran budou uvedeny na každém daňovém dokladu. Peněžitý závazek je 
splněn připsáním placené částky na účet u banky věřitele. 

4.3 Pokud účtovaná strana neprovede zaplacení vyúčtované finanční částky nejpozději v den 
splatnosti, je účtující strana oprávněna vyúčtovat a vymáhat úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý i započatý den prodlení a účtovaná strana je povinna vyúčtovaný 
úrok z prodlení zaplatit. 

4.4 Úrok z prodlení bude účtován od a včetně prvního dne následujícího po datu splatnosti 
dlužné částky, která měla být uhrazena, až do jejího úplného uhrazení. 

 


